
     

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS, TERMOS ADITIVOS E CONVÊNIOS – OUTUBRO 2011 
Termo Aditivo de Contrato n° 079/11, Data: 03/10/11, Concorrência n° 01/08, Contratada: 
MONTREAL CONSTRUÇÕES LTDA, Objeto: Prorrogação do prazo por mais 12 meses; 
Valor: R$1.818.496,57 (um milhão, oitocentos e dezoito mil, quatrocentos e noventa e seis reais 
e cinqüenta e sete centavos), Prazo: 12 meses; Termo Aditivo de Contrato n° 080/11, Data: 
03/10/11, Concorrência n° 09/10, Contratada: CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA, Objeto: 
renovação do contrato por mais 12 meses; Valor: R$1.310.419,73 (um milhão, trezentos e dez 
mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e três centavos), Prazo: 12 meses; Contrato n° 
081/11, Data: 04/10/11, Tomada de Preços n° 09/11, Contratada: CONSTRUTORA A & M 
LTDA, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de nivelamento 
de tampões de água e de esgoto e recomposição de passeios e muros; Valor: R$316.289,25 
(trezentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos), Prazo: 12 
meses; Termo Aditivo de Contrato n° 082/11, Data: 05/10/11, Concorrência n° 03/07, 
Contratada: TICKET SERVIÇOS S/A, Objeto: Prorrogação do prazo por mais 12 meses; Valor: 
R$5.430.603,60 (cinco milhões, quatrocentos e trinta mil, seiscentos e três reais e sessenta 
centavos), Prazo: 12 meses; Contrato n° 083/11, Data: 13/10/11, Tomada de Preços n° 08/11, 
Contratada: EDO ENGENHARIA LTDA, Objeto: Construção de elevatória, redes de sucção e 
recalque e relocação do reservatório no Bairro Santos Dumont; Valor: R$637.562,09 (seiscentos 
e trinta e sete mil, quinhentos e sessenta e dois reais e nove centavos), Prazo: 05 meses; Termo 
Aditivo de Contrato n° 084/11, Data: 18/10/11, Proc. Adm. 293/01, Contratada: TICKET 
SERVIÇOS S/A, Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 03 meses; Valor: sem 
alteração, Prazo: 03 meses. Termo Aditivo de Contrato n° 085/11, Data: 26/10/11, Pregão 
Pres. n° 29/09, Contratada: ATOS CONTROL AUTOMAÇÃO E AR CONDICIONADO 
LTDA, Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses; Valor: R$43.806,34 
(quarenta e três mil, oitocentos e seis reais e trinta e quatro centavos); Prazo: 12 meses; Juiz de 
Fora, 01 de novembro de 2011 / Cláudio Horta Mendes / Diretor Presidente – CESAMA 
 


